
Næste møde mandag 19. febr. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30.  

 Min tid med Covid-19 

 

 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside  
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  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 12. februar 2024 

I dag havde vi besøg af Kaptajn Ebbe Larsen, som har arbejdet i 

mere end 51 år i AP Møller Mærsk 

Ebbe er født og opvokset på Lolland og hvor han fik realeksamen. 

Ebbe havde allerede i sin tidlige barndom en ide om at han skulle 

være kaptajn på de store oceaner. Vejen til at få opfyldt denne 

drøm blev via AP Møller Mærsk, hvor Ebbe startede som 

Styrmandselev i 1968. Samme år i juli måned begyndte han på 

Søfartsskolen i Sønderborg. Efter endt eksamen påmønstrede han 

Skoleskibet Danmark i oktober 68. Det var lidt af en hård start på 

sømandslivet, da han den første dag var uheldig at få sin pegefinger 

i klemme da han skulle ind ad en dør i luv side (vind siden) med det 

resultat at døre blæste i og ”klippede et stykke af hans pegefinger. 

Efterfølgende på hospitalet i Århus et far dage og så ombord igen, 

hvorefter turen gik til Vestindien. Ebbe afmønstrede Danmark april 

69. 

Allerede den 2. maj 69 påmønstrede han sit første skib, Jane 

Mærsk, som var et tankskib. Det var et lidt ældre skib, som skulle 

på værft i Portugal. Det betød at tankene skulle gøres rene, hvilket 

blev gjort manuelt eller med damp. På grund af eksplosionsfare 

måtte man ikke anvende elektriske apparater. Slammet fra tankene 
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Vi var 49 fremmødte medlemmer 
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blev smidt i havet, det var på det tidspunkt hvor der ikke var miljø reguleringer, heldigvis er 

det ændre i dag. 

I august 71 startede Ebbe på Fanø Navigationsskole, hvor han i december 71 fik sin 

styrmandseksamen.  Herefter startede et nyt liv som skibsofficer på diverse Mærsk skibe 

indtil han blev indkaldt som værnepligtig til Søværnet i juli 74. Styrmænd fra handelsflåden 

fik typisk en reserveofficer uddannelse, men lige på dette punkt var Ebbe ikke enig med 

forsvaret og blev derefter militærnægter. Det resulterede i at han som militærnægter kom 

til Grønland som menig navigatør på kutteren AGPA, der sejlede fiskeriinspektion og sø 

redning langs vestkysten.  

Efter Søværnet startede Ebbe på sin skibsfører uddannelse, hvorefter turen gik tilbage 

skibene som 1. styrmand. Ebbe gav os, ved hjælp af egne fotografier og videooptagelser, et 

super godt indblik i hvordan Panama Kanalen fungerer og hvilke begrænsninger der er på 

skibe der ønsker at sejle denne vej.  

I 1985 gik Ebbe i land, hvor de næste år blev tilbragt i Mærsk Container afdeling. Dels med 

vedligeholdelse af de mange containere og dels med design og produktion af nye 

containere. Et ikke helt trivielt arbejde hvor alt skulle koordineres mellem Linie folkene, 

produktionen af containere, vedligehold og ikke mindst ledelsen og økonomien. Da Ebbe 

forlader stillingen i december 2001, var antallet af containere vokset til 1,4 millioner. Vi fik 

et rigtigt godt indblik i hvordan containere lastes/losses og ikke mindst fastgøres så de ikke 

falder over bord. Vi så nogle videooptagelser og billeder hvor det er ved at gå galt og hvor 

det gik galt.  

Efter lidt efteruddannelse som skibsfører, kom Ebbe tilbage til ”damperne”. Efter lidt tid, 

blev Ebbe udnævnt som kaptajn på et helt nyt containerskib, Arthur Mærsk. Det var Lego 

familien repræsenteret ved Camilla, der navngav skibet. Hvilket betød at man modtog en 

flere meter lang model af skibet lavet i Lego. Sener blev det containerskibet Mette Mærsk, 

der blev ebbes arbejdsplads som sejlede mellem østen og Europa via Suezkanalen.  

En stor tak til Ebbe for et spændende og inspirerende indlæg. 

 

Ref. Geert Lehmann 


